Gabinete Senador ACIR GURGACZ

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 56 - CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3131

REQUERIMENTO N.º    , DE 2022 – Mesa

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura a Emenda a PEC nº

63/2013, que tem o objetivo de conferir aos membros da Advocacia-Geral da

União, das Procuradorias dos Estado e do Distrito Federal e das Defensorias

Públicas o mesmo tratamento conferido às demais funções essenciais à Justiça,

notadamente em relação à parcela mensal de valorização por tempo de exercício

profissional, protocolado no SEDOL com o nº SF/22010.63711-10.

Sala das Reuniões, 16 de  de 2022.

Senador Acir Gurgacz

PDT/RO

S
F

/
2

2
3

4
8

.
7

5
2

7
7

-
4

0